
 

 

 

PRITARTA 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m.  gegužės    d. sprendimu Nr. T- 

 

 

ŠIAULIŲ 1-OJI MUZIKOS MOKYKLA 

 
2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
 

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 
 

2021 metų tikslas, uždaviniai, 

priemonės 

Siekiniai (rezultato vertinimo, 

produkto kriterijaus 

pavadinimas ir mato vienetas) 

Siekinių įgyvendinimo faktas  

1.Tikslas:  Tenkinti ir plėtoti 

mokinių pažinimo, ugdymosi 

ir saviraiškos poreikius, 

sudaryti palankias sąlygas 

vaikų socializacijai. 

Ugdymas mokykloje yra 

organizuojamas atsižvelgiant į 

vaiko asmenybę, jo galimybes 

ir poreikius.  

 

Uždavinys:  

1.1.  Siekti neformaliojo  

vaikų švietimo programų 

prieinamumo ir teikiamų 

paslaugų įvairovės. 

Priemonės: 

1.1.1. Neformaliojo vaikų 

švietimo ugdymo programų 

įgyvendinimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.2. Vykdomų programų 

tobulinimas ir naujų kūrimas. 

 

 

 

 

 

 

Uždavinys:  
1.2.  Plėtoti mokinių saviraišką 

ir socialinę raišką. 

Priemonės: 

 

 

 

 

 

 

1.1.1.1. 410 mokinių lanko 

muzikos mokyklą ir gauna 

kokybišką, jų poreikius 

atitinkantį ugdymą.  

 

 

1.1.1.2. Neformalaus ugdymo 

programa vykdoma bendrojo 

ugdymo mokyklose. Mokosi 

60 mokinių. 

 

 

1.1.2.1. Pradėta vykdyti nauja 

Etnokultūros programa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1.1.1.  416 mokinių  muzikos 

mokykloje mokosi pagal Pradinio, 

Pagrindinio muzikinio ugdymo ir 

Neformalaus ugdymo programas ir 

gauna kokybišką, jų poreikius 

atitinkantį ugdymą.    

1.1.1.1.2. 70 muzikos mokyklos 

ugdytinių mokomi pagal 

neformalaus ugdymo programą 

miesto bendrojo ugdymo 

mokyklose: Vinco Kudirkos ir 

Gytarių progimnazijose.  

1.1.2.1.1. Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d.  

pradėtos vykdyti 2 (dvi) naujos 

mokymo programos – Etnokultūros 

(mokosi 16 mokinių) ir Solinio 

dainavimo (mokosi 8 mokiniai). 

Sukurta nauja Ansamblinio 

muzikavimo programa pritaikyta 

visiems muzikos instrumentams. 

 

 

 

 



2 

 

 

1.2.1. Mokinių dalyvavimas ir 

pasiekimai tarptautiniuose ir 

respublikiniuose konkursuose. 

 

 

1.2.2. Mokyklos kolektyvų ir 

mokinių dalyvavimas 

koncertuose užsienyje, šalyje ir 

mieste (koncertų skaičius). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.3. Mokyklos organizuoti 

renginiai ir koncertai (renginių 

skaičius). 

1.2.4. Mokinių skaičius 

mokykloje organizuojamuose 

renginiuose ir koncertuose 

(%). 

1.2.5. Darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimas. 

1.2.1.1. Mokyklos mokiniai ir 

muzikiniai kolektyvai 

tarptautiniuose ir 

respublikiniuose konkursuose 

laimės 25 prizines vietas.  

1.2.2.1. Mokyklos kolektyvai 

ir mokiniai 35 kartus 

pasirodys su koncertinėmis 

programomis užsienyje, šalyje 

ir mieste (už mokyklos ribų). 

 

 

 

 

1.2.2.2. 37% mokyklos 

mokinių dalyvaus koncertuo-

se užsienyje, šalyje ir mieste.  

 

1.2.3.1. Organizuota 30 

renginių ir koncertų. 

 

1.2.4.1. 75%  mokinių 

dalyvaus mokykloje 

organizuotuose renginiuose. 

 

1.2.5.1. Mokyklos darbuotojai  

kvalifikaciją kels 67 

seminaruose. 

1.2.1.1.1. Tarptautiniuose ir 

respublikiniuose konkursuose 

(nuotoliniuose ir muzikuojant 

gyvai) laimėtos 73 prizinės vietos. 

 

1.2.2.1.1.Mokyklos kolektyvai ir 

mokiniai 39 kartus(muzikuojant 

gyvai) pasirodė su koncertinėmis 

programomis. Pirmą pusmetį – 

karantino laikotarpiu, koncertinė 

veikla buvo perkelta į socialinio 

tinklo Facebook paskyrą. Sukurta 

18 koncertinių filmukų, kurių 

peržiūrų buvo 11 tūkst. 

1.2.2.2.1. 36%. mokyklos mokinių 

pasirodė koncertuose muzikuodami 

gyvai, o karantino metu nuotoliniu 

būdu per Facebook paskyrą. 

1.2.3.1.1. Surengti 32 renginiai ir 

koncertai. 

 

1.2.4.1.1. 77% mokinių pasirodė 

mokykloje ir per Facebook paskyrą 

vykusiuose koncertuose.  

 

1.2.5.1.1. Mokyklos darbuotojai 

dalyvavo 65 kvalifikacijos kėlimo 

seminaruose. 

2.  Tikslas: Gerinti  

mokyklos materialinę, 

techninę ir mokymo bazę bei 

didinti energetinį 

efektyvumą. 

  

Uždavinys:  

2.1. Modernizuoti ir atnaujinti 

mokyklos mokymo bazę.  

Priemonės: 

2.1.1. Naujų mokymo 

priemonių ir muzikinio 

inventoriaus įsigijimas. 

 

 

 

 

 

2.1.2. Mokyklos inventoriaus 

įsigijimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.1.1. Mokinių saviraiškos 

poreikių tenkinimui bus 

įsigyta modernių, šiuolaikinių 

mokymo priemonių ir 

muzikinio  mokymo 

inventoriaus. 

 

 

2.1.2.1. Palankių sąlygų 

mokinių saviraiškos poreikių 

tenkinimui,  saugių ir sveikų 

mokinių ir mokytojų darbo 

sąlygų užtikrinimui bus 

nupirkta 15 vnt. mokyklos 

inventoriaus. 

Mokykloje nuolat įsigyjama naujų 

mokymo, modernių ir šiuolaikinių 

ugdymo priemonių, muzikinio 

inventoriaus. 

2.1.1.1.1. Nupirktas vienas 

komplektas skudučių pradėtai 

mokykloje vykdyti etnokultūros 

programai. Nupirkta 29 vnt. naujos 

muzikinės literatūros įvairiems 

instrumentams. Pagaminti 4 vnt. 

fortepijono klaviatūros maketų 

solfedžio kabinetams. 

2.1.2.1.1. Nupirkta ir sumontuota 

nauja rūbinės įranga. Dėl 2021 

metams mokyklai sumažinto 

biudžeto nebuvo pagaminti baldai 

fonotekai garso ir vaizdo technikos 

sustatymui. 

Nupirktas natų įrišimo aparatas. 



3 

 

 

2.1.3.  Kompiuterinės įrangos 

įsigijimas. 

 

 

Uždavinys:  

2.2. Pabaigti modernizuoti 

edukacines aplinkas. 

Priemonės: 

2.2.1. Pakabinamų lubų 

penkiose mokomosiose 

patalpose įrengimas. 

 

 

 

 

 

2.1.3.1.Efektyviam ir 

šiuolaikiškam mokyklos 

darbui užtikrinti bus nupirkti 

6 vnt. kompiuterinės įrangos.   

 

 

 

 

2.2.1.1. Estetinio vaizdo ir 

patalpų apšvietimo 

pagerinimui bus įrengtos 

pakabinamos lubos su 

įmontuotais lediniais 

šviestuvais 5 klasėse. 

 

 

2.1.3.1.1. Nupirkta: 12 vnt. 

planšetinių kompiuterių su dėklais, 

lazerinis spausdintuvas.   

 

 

 

 

 

2.2.1.1.1. Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės nukelto mokyklos 

patalpų kapitalinio remonto 

(šildymo, vėdinimo ir oro 

kondicionavimo sistemos 

įrengimo) nebuvo galimybės 

įrenginėti kabinetuose pakabinamų 

lubų ir apšvietimo.       

 

2021 metų mokyklos Veiklos planas buvo daromas atsižvelgiant į tai, kad toliau tęsėsi 

2020 metų rudenį paskelbtas karantinas ir kada bus jo pabaiga nebuvo žinoma.  

Pirmą metų pusmetį ugdymo procesas vyko nuotoliniu būdu. Renginiai, mokinių koncertai buvo 

suplanuoti ir vyko internetinėje erdvėje.   

2020 metas susiformavusi praktika dirbti nuotoliniu būdu, mokytojams ir mokiniams 

įvaldžius  šiuolaikines informacines technologijas, leido pasiekti kur kas geresnių rezultatų, nei 

paskelbus karantiną ankstesniais metais. Iškilusios problemos, jų sprendimas vyko greičiau ir 

paprasčiau, nors nebuvo lengva nei mokytojams, nei mokiniams ar jų tėvams. Mokomasis procesas 

vyko tariantis su mokyklos bendruomene, atsižvelgus bei įvertinus visas aplinkybes. Nežiūrint į 

specifines darbo sąlygas karantino laikotarpiu, 95% Veiklos plane numatytų veiklų 2021 metų 

pirmame pusmetyje buvo įgyvendintos. Į 2022 metus perkelti neįvykę 2 renginiai – II-asis 

respublikinis Antano Žemaičio jaunųjų kanklininkų konkursas ir VIII-asis tarptautinis mušamųjų 

instrumentų festivalis.                                    

Vyko sisteminga mokytojų savišvieta dalyvaujant nuotoliniuose seminaruose ir kursuose. Buvo 

dalijamasi darbo nuotoliniu būdu patirtimis su kolegomis iš kitų Lietuvos muzikos ir meno mokyklų.   

Didelę pagalbą, kaip ir 2020 metais, mokyklai teikė mokinių tėvai. Mažesniems 

mokiniams tėvai padėjo prisijungti prie nuotolinių pamokų, filmavo savo vaikų grojimą, siuntė 

dalykų mokytojams, teikė reikalingą informaciją telefonu, kontaktavo visais įmanomais būdais.  

2021 metų pirmą pusmetį mokiniams buvo sudaryta galimybė pasirodyti koncertuose, 

dalyvauti konkursuose ir festivaliuose nuotoliniu būdu. Tėvai filmavo vaikų grojimą namų aplinkoje 

ir siuntė į mokyklą. Filmuota medžiaga buvo siunčiama įvairių konkursų ir festivalių organizatoriams 

Lietuvoje ir užsienyje. Dalis mokinių pasirodymų įrašų mokykloje buvo montuojami  ir koncertinės 

programos leidžiamos per socialinio tinklo Facebook paskyrą ar YouTube  kanalą. Sukurta 18 

koncertinių filmukų, kurie buvo peržiūrėti daugiau kaip 11 tūkst. kartų. 

Puoselėjant mokyklos kultūrą ir tradicijas, pirmą pusmetį virtualiu būdu vyko ir III 

tarptautinis Dainiaus Trinkūno  jaunųjų pianistų  konkursas – festivalis.  Dalyvavo 159 jaunieji 

pianistai ir jų mokytojai iš 30 Lietuvos bei Latvijos muzikos, meno mokyklų. 

Gegužės mėnesį, atšilus orams su mokyklos partneriais Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų 

gimnazija ir Koncertinės įstaigos „Saulė“ pučiamųjų orkestru buvo surengti 6 koncertai miesto 

bendruomenei Šiaulių bulvare, kuriuose pasirodė įvairių specialybių mokyklos mokiniai ir  

muzikiniai kolektyvai.   

Nauji mokslo metai prasidėjo mokiniams grįžus į mokyklos patalpas. Mokytojams ir 

mokiniams iš naujo reikėjo pratintis pamokose  dirbti kontaktiniu būdu, nes ilgas laiko tarpas vedant 

pamokas nuotoliu jau buvo suformavęs visiškai kitą darbo specifiką. 



4 

 

 

Baigiantis metams, gruodžio mėnesį, surengtas tradiciniu tapęs Lietuvos muzikos, meno mokyklų ir 

gimnazijų bendrojo fortepijono ir antro muzikos instrumento (fortepijono) dalyko III jaunųjų atlikėjų 

konkursas „Istorija, slypinti garsuose“ (muzikuojant gyvai).  Dalyvavo 62 jaunieji muzikantai ir jų 

mokytojai iš 13 Lietuvos muzikos ir meno mokyklų.   

Po dviejų metų pertraukos šv. Jurgio bažnyčioje surengtas tradicinis  jaunučių choro „Muzika“ 

koncertas „Advento rytą“, kuriame jaunieji dainininkai galėjo dainuoti gyvai, pritariant vargonams. 

Tarptautiniuose ir respublikiniuose konkursuose mokyklos mokiniai iškovojo 73 prizines vietas 

(muzikuojant gyvai ir nuotoliniu būdu).  

Darbuotojų kvalifikacijai kelti buvo išleista 1172 eurai. Įvyko 6 Direkcinės tarybos, 7 

Mokytojų tarybos posėdžiai, 2 tėvų susirinkimai pirmokų ir aštuntokų tėvams. Pirmą pusmetį dėl 

karantino neįvyko tradicinė atvirų durų savaitė „Mieli tėveliai, kviečiu į savo pamoką“.  

 

_______________________ 

 

 


